

Detta artrika slägte är nu föremål för mitt arbete under lediga stunder.

Öfverflödigt torde kanske vara omnämna, att gåfvor till Föreningens samlingar tacksamligen emottagas, och kunna de sändas till undertecknad under adress Adolf Fredriks Kyrkogata 15, Stockholm.

Sven Lampa.

---

## LITERATURANMÄLAN.

---

### Entomologisk latinsk svensk ordbok

af CLAES GRILL, *löjtnant vid kongl. fortifikationen*, är titeln på ett i dessa dagar utkommet arbete, som, därom är anmäla- ren öfvertygad, skall blifva med glädje helsadt och emottaget af entomologiens alltmör talrika utöfvare och vänner i vårt land. Det är nu 70 år sedan MARKLINS öfversättning af ILLIGERS Ter- minologi utgafs och denna, numera för öfrigt mycket föråldrade terminologiska handledning, har sedan långa tider tillbaka endast undantagsvis kunnat erhållas genom den antiqvariska bokhandeln. Sålunda har det länge varit en liflig önskan hos hvarje i latinska språket föga eller intet hemmastadd samlare eller forskare inom entomologien att erhålla en hjälpreda, som kunde sätta honom i stånd att förstå de latinska artmärken och beskrifningar öfver insekter, hvilka förekomma i såväl nyare som i äldre entomolo- giska arbeten. En sådan hjälpreda har nu löjtnant C. GRILL med otvifvelaktigt mycket stort besvär sammanskrifvit och ut- gifvit till de svenska entomologernas, isynnerhet nybörjarnes tjänst. Vid ett hastigt genomseende af den lilla välkomna ordboken har anmäla- ren tyckt sig finna, att förf. på ett förtjänstfullt sätt lyc- kats lösa den ingalunda lätta uppgiften för en sådan ordbok. Det kan väl vara möjligt, att en eller annan kritiker skulle kunna påpeka, att det eller det ordet, den eller den termen äfven borde



hafva upptagits, men man må icke begära en absolut fullständighet i ett sådant specielt ordboksarbete. Alla vanliga termer och uttryck, allt som är nödvändigt har upptagits, så vidt anmälaren kunnat finna, och de latinska ordens motsvarande svenska uttryck äro rätt återgifna, utan någon onödig mångordighet. Det entomologiska latinet är icke något klassiskt Ciceronianskt latin, såsom förf. själf i förordet anmärker, och detta må icke förglömmas vid bedömandet af en sådan special-ordbok, som den i fråga varande.

Till upplysning och gagn för dem, som äro alldeles obekanta med den latinska formläran, har förf. bifogat ett utdrag ur denna formlära, innehållande exempel på substantivers, adjektivers och pronominers deklination samt verbers konjugation, ett tillägg, som helt visst bör vara välkommet hos dem, för hvilka det är ämnadt.

Till sist har förf. på ett par sidor redogjort för betydelsen af vissa adjektiv-ändelser och diminutiv-former samt förklarar meningen af vissa vid entomologiska beskrifningar begagnade sammansatta uttryck.

Den lilla nätta, i typografiskt hänseende fint och vackert utstyrda ordboken kan med allt skäl varmt rekommenderas hos hvar och en, som icke är tillräckligt förtrogen med det latinska språket och de entomologiska latinska termerna, för att kunna reda sig utan en sådan. Man kan med full sanning på densamma tillämpa en ofta uttalad och därför liksom utsliten mening: hon fyller verkligen på ett förträffligt sätt ett inom det entomologiska studiet länge känt behof, och man har stor anledning att vara författaren tacksam för all den möda han nedlagdt på detta arbete.

Ordbokens pris är 2 kr. och den distribueras genom Entomologiska föreningens försorg. Requisitioner kunna adresseras till Entomologiska föreningen i Stockholm, 94 Drottninggatan.

— Th. —